edocuit: ad plene cognoscen-  
da huius mysteria ſacramē-  
tu. Nam ⁊ in eodē tpe incipit  
hoc ſacramētu a fidelibus  
requentari. Legiſ emi i acti-  
bus aploꝝ q; erant pſeuera-  
tes in doctrina aploꝝ/ et cō-  
cratione fractionis panis et  
ozationib⁹: ſtatim poſt ſp̄ſ  
ſcti millionem. Tu *Lect. vii.*

**A**laut predicta quin-  
ta feria et p̄ octauas  
ſequentes euil dē ſalutaris iſ-  
titutioſ ſhonorificenti⁹ aga-  
tur memoria et ſolēnitas de  
hoc celebrior habeat: loco  
diſtributionū materialiuz q;  
in ecclis cathedralibus lar-  
giunt: exiſtib⁹ in horis ca-  
nonicis nocturnis pariter et  
diurnis: pſſatus pontiſter ro-  
man⁹ eis q; huiuſ modi hor⁹  
in hac ſolēnitate pſonaliter  
in ecclis intereffent ſtipen-  
dia ſp̄ualia aplica largitiōe  
conceſſit: quaten⁹ p̄ hoc fide-  
les ad tanti festi celebriitate  
audiuſ ſ et coptosius cōueni-  
rent. Tu autē do *Lect. viii.*

**A**nde oib⁹ vere peni-  
tentib⁹ et cōfessis/ qui  
matutinali officio hui⁹ festi  
dentaliter in ecclia vbi ce-  
lebriaretur ad eſſent centū: q;  
vero miſſe totidē illis autē q;  
intereffent primis ipius festi

vesperis similiter centū: qui vero in scđis tortidē: his qđ q prime/tertie/septe/none ac completoz adescent officijs pro qualibet horarū quadraginta z illis vero qui p ipsius festi octauas in matutinalibus/vespertinis/misse/ac ceterarū horarū officijs presentes existerent: pro qualibet die de omnipotentis dei misericordia/et beatorū apostolorū petri/z pauli auctoritate consensu/centū dierū indulgentiā tribuit omni tpe duratūrā. **Lcō. x.**

**D**icit ergo manduca re illā elcam z illū potū biberez in xpō manere: et illum manente in se habere. Ac per hoc qui nō manet in xpō/z in quo nō manet xp̄s/procudubio non manducat spiritualiter eius carnē: licet carnaliter z visibiliter p̄mat dentibus sacramenta corporis z sanguinis xp̄i: sed magis tantū sacramēti ad indicium sibi manducat z bibit: qui īmundus presumit accedere ad xp̄i sacramenta: que nō digne sumit alius nisi qui mūdus est. De quib⁹ dicitur Bti mūdo corde: qm̄ ipi deū videbunt. **S**icut enim inquit misit me viues pater/et ego viuo ppter patres: z qui manducat me: z tpe viuet ppter me. Nō aut sicut manduco patrem: z ego viuo ppter patrē: sic q manducat me: et

In falso

Ide vivet ppter me. Non em filius participatione patris sit melior; qui est natus equa lis; sicut participatione filii per veritatem corporis eius et sanguinis quam illa manducatio portatio significat nos efficiunt meliores. Tu autem. *Lectio*

**T**uimus autem ppter ipsum manducantes eum; id est ipsum accipientes vitam eternam: quam non habemus ex nobis. Vixit vero ipse ppter patrem missus ab eo quod se met ipsum exinanivit factus obediens usque ad mortem et lignum crucis. Sic enim secundum id accipimus viuo propter partem quod alibi ait pater maior me est: sic quod nos vivimus propter ipsum quod maior est nobis et hoc ex eo quod missus est factus est. Missio enim eius summetipius exinanitio est: et forme servilis acceptio: quod recte intelligitur servata etiam filii cum patre equalitate nature. Major est enim deus pater homine filio: quem equaliter habet deum filium: cum idem ipse sit deus et homo dei filius et hominis filius viuis christus iesus. In hac sententiâ si recte accipiatur hec vera ita dicitur. Sicut mislit me viuens pater et ego viuo ppter patrem: et quod manducat

me: et ipse vivet propter me. Et ceteri dicere. Ut ego viuam ppter patrem: id est ut ad illius tantum ad maiorem me referam vitam meam exinanitio quidem mea fecit in qua me misericordie autem quisque viuat ppter me: participatio facit qua manducat me. Tu autem. *Lectio*

**E**sco itaque humiliatus viuo ppter patrem: ille erectus vinit ppter me. Non ergo de ea natura dixit quae semper est equalis prius de qua etiam superius dixit: sicut pater habet vitam in semetipso: sic dedit et filio vitam habere in semetipso: id est genuit filius habentem vitam in semetipso: sed ea in qua minor factus est patre. Si autem ita dictum est: viuo ppter patrem quia ipse de illo: non ille de ipso est: sine detrimento equalitatis dictum est. Nec tamē dicendo et qui manducat me: et ipse vivet ppter me: eandem nostram et suam equalitatem significavit: quod gratias mediatoris ostendit. Hic est panis qui de celo descendit ut illum manducando vivamus: quod ex nobis vitam eternam habere non possumus. Non sicut inquit manducaverunt patres vestri manu: et mortui sunt. Qui man-

ducat huc panem: viuet in eternu. Quid ergo illi mortui sunt ita vult intelligi ut non vivant in eternum: nam temporaliter et hi profecto moriuntur quia Christus noster dominus ducant: sed vivunt in eternum: quia Christus est vita eterna. Tu autem. Secundus Johanne. Capitulo. vbi supra  
**I**n illo tempore dixit Iesus discipulis suis et turbis iudeorum. Caro mea vere est cibus: et sanguis meus verus est potus. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem: in me manet et ego in illo. Sicut misit me vivens pater: et ego vivo propter patrem. Et qui manducat me: et ipe vivet propter me. Hic est panis: quod de celo descendit. Non sicut manducaverunt patres vestri manna et mortui sunt. Qui manducat hunc panem: vivet in eternum. Ame. O Deus quoniam nobis. vitas ipsam misericorditer. Ad laudem super psalmum annos. Sapientia edificauit sibi domum miscuit vinum et posuit mensam allua. Psal. ccii. Dominus regnus. folio. xxxviii. Capitulo. Domini Iesu. vitas. Panis ille verus est. Qui de celo descendit. Et dat vitam mundo. Quod habet. Verbum supernum. folio. lxxii. Posuit fines tuos pacem: Et adipe frumenti satiat te. Ad benedictionem annos.

Ego sum panis vit⁹ qui de celo descendit si quis mādū cauerit ex hoc pane vivet in eternū allā. **Dicitur.** Deus qui nob̄. vīs i primis vel. **Canticum** p̄mā ān. Angelorum esca nutritiū populum tuū ⁊ pa- nē de celo prestitisti eis allā. **Canticum** Ad terrā ān. Pinguis est panis christi ⁊ prebebit deit̄ias regibus allā. **Lp. ⁊ oīo** vīs in primis vel. **Panem** celi dedit eis. **Canticum** M. ān. Sacerdotes sancti incēsum et panes offerunt deo allā. **Lp.** patime ad Corinθios. 11. **Quoniam** votiencūq; mandū- cabitis panem hunc ⁊ calicem bibetis: mortem domini anniabilitis donec eveniat. Deo grās. **Libanit** illos et adipe. **Ite. Dicitur.** **P**resta q̄s op̄s de⁹: vi- ūlentis festivitas mis- rabile sacramentū ⁊ tempore- alez nobis tranquillitatem tribuat ⁊ vitā conferat sem- p̄ternam. Et fa⁹ per dñm. **Canticum** Ad it. ān. Vincenti dabo māna absconditū ⁊ nō me nouū allā. **Lp. ⁊ Ad cor. 11.** Vicūq; māducantur panē vel biberit calicē dñi indignus erit corpo- ris ⁊ sanguinis dñi. Deo grās. **Educas panē de terra.** **Lp.**

**Dñica infra octa.**

**C**oncede q̄s oipotens  
deus: vt q̄ corporis &  
sanguinis filii tui solenia co-  
lumus/ in tua semp dilectio-  
ne maneamus. Et sa: p̄e-  
rendum. **C** In: ii. vel. super  
dos ān. **L**ap. hy. p. & oratio  
yts in primis vespis. **B**. bre-  
ue. **P**anē angelorum mandu-  
cauit homo. **A** Libaria  
misit eis in abundatiā. **M**an-  
ducauit. **A**d m̄gt ā. **S**acrū  
cōmūnū in quo xp̄s sumitur  
recolitur memoria passionis  
eius/ m̄s implet gra: & futu-  
re glorie nobis pignus daf-  
alla. **F**rinans dieb⁹ infra  
ocula oia seruant & in die  
laencto exceptis subscriptis.  
Uenite. dicitur indirectum.  
**G** In primo noct. ān. Dixit  
dominus Iesus ego sum pa-  
nis vite/ qui venit ad me non  
eluriet/ & qui credit in me no-  
sitter vinc. **S**almi serial. ān.  
Nisi manducaueritis carnē  
filii hominis/ & biberitis ei:  
sanguinem/ nō habebitis vitā  
in vobis. **A**n. Qui manducat  
carnē mēā/ et bibit mēā san-  
guinem/ in me manet et ego in  
illo. **In**. Qui māducatur panē  
et bibit calicem domini indi-  
gne reus erit corporis & san-  
guinis dñi. **N**. Panē celi de-  
cat eis. **L**ec. breuis. p. lxxvii

**M**ādavit dñs nubibus de-  
super: et ianuas celi aperuit  
Et pluit illis māna ad man-  
ducandū & panez celi dedit  
eis. **P**anē angeloz mandu-  
cauit hōr cibaria misit eis in  
abundantiā. **T**u autē. **B**. p̄e-  
nē de celo p̄esististi eis. **A**  
**D**omne delectamentum in se  
habentē. p̄esististi. **E** In: ii.  
noct. ān. **A**lla. serial. **L**p. p.  
et/oro vt̄ in die scriō ad. vi.  
**C** Ad lau. p. serial. **A**d.  
Lap. & oro ter. Reliquari in  
die scriō. **D**ñica infra octa  
uā. In primis vel. **B**. breue.  
Panē angeloz. Ad maḡt ā.  
**O** & suauis. Reliquari i die  
sancto. **B**os. Benedicamus.  
cōme. de dñica t̄pis cum ān.  
Loquere dñe. **O**ro. Deus in tespe-  
rantiū. **C** In: i. noc. ā. Dixit  
dñs Iesus. p. dominicales. ā.  
Parat. **A**n. Nisi māducaueri-  
tis. & panē celi. **I**c. p. Ex ele-  
mētina de reliquis zveneta  
tione sanctorū cap. **S**idm.  
**V**ibatius episcop⁹  
seruus seruorum  
dei: venerabilis  
fratribus patriar-  
chis archiepiscopis episco-  
pis/ et alijs ecclesiarum pres-  
latis: salutem & apostolicam  
benedictionem. **T**raisturus

**sacramenti.**

a. xlii.

de mundo ad patrem saluatorem  
noster dominus Iesus christus / cum tempus sue passio-  
nis instaret et sumpta cena in  
memoriam mortis sue institui-  
tuit summum et magnificum sui  
corporis et sanguinis sacra-  
mentum: corpus in cibum et  
sanguinem in poculum tribuen-  
do. ¶ Nam quotiescumque pa-  
nem hunc manducamus et  
calicem bibimus morte domini  
annunciamus. Tu autem

**Bla ve in die sancto. Lec. ii.**

**H**uic salutiferi sacra-  
menti / dixit ipse apostolis /  
hoc facite in mea commemora-  
tione: ut precium et in-  
signe memoriale sui amoris  
eximis quo nos dilexit: esset  
nōdis hoc precelsum et vene-  
reabile sacramentum. ¶ Ade-  
morale inq[ue] mirabile ac stu-  
pendum / delectabile ac suau-  
ue tutissimum ac sitibundum:  
charissimum et sup omnia pre-  
ciosum In quo inouata sunt  
signa / et mirabilia imutata: et  
in quo habetur omne dele-  
ctamentum / et omnis saporis  
suavitatis ipsaq[ue] dulcedo do-  
mini degustatur: in quo vita  
et salutis. **Lec. iii.**

**D**icitur est memoriale dul-  
cisimum / memoriale sanctissi-  
mum / memoriale salvificum  
in quo gratia redemptionis  
nostrae / recensemus memo-  
riam: et in quo a malo retrahimur / confortamur in bo-  
no et ad virtutem et gratia-  
rum proficimus incremeta:  
et in quo profecto reficimur  
ipsius corporali plenitudo sal-  
uatoris. ¶ Alia namque quo-  
rum memoriam agimus / spe  
ritu menteque complectimur: et  
sed non propter hoc eorum  
realem presentiam obtinemus.  
In hacvero sacramentali xp̄i  
commemoratione ipse christus  
presens sub alia quidem  
forma / in propria vero sub-  
stantia corporaliter et vera-  
citer est nobiscum. ¶ Ascen-  
sus enim in celum dixit apo-  
stolis eorumque sequacibus  
ecce ego vobis cum omnibus  
diebus usq[ue] ad consumma-  
tionem seculi benigna ip-  
sos promissione confortans  
quod remaneret et esset cu[m] eis  
etiam per presentiam corpo-  
ralem. Tu autem. **Lectio. iii.**

F. 13.

**D**úica infra octa. sacri.

bls attulisse salutis. **H**ec est commemoratio gloriosa: que fidelium aios replet gaudio salutaris: et cum infusione letitiae deuotioris lachrymas subministrat. **E**xultam⁹ nimirum nostrā rememorando liberationē: et recolēdo passionē dominicā per quā liberati sumus: et vix lachrymas continemus. **I**n hac itaq; cōmemoratiōe/ sacratissima assunt nobis suavitatis gaudia simul et lachryme: quia et in ea cōgaudem⁹ pie lachrymantibus: et lachrymari deuote gaudentes: letas habēdo lachrymas/ et letitiam lachrymantē: nam et cor ingēti perfusum gaudio: dulces per oculos stillat guttas. **T**u at.

**I**n. ii. noc. an. Qui māducat carnem. an. Qui manducat panē. **A**n. Lenantib⁹ autem. **L**ibauit illos. **L**e. v.

**D**ivini amoris imensi otas: diuine pietatis superabundātia: diuine affluētia largitatis. Dedit enī nobis dñs om̄ia / quia sublecit om̄ia sub pedib⁹ nostris/ et super vniuersaliter creaturas contulit nobis dñi principatū: et ministeriis etiam sp̄m supernorum nobilitat et sublimat hominis dignitatē

**A**dministratoris nāch sp̄is sunt oēs in ministeriū ppter eos q̄ hereditatē salutis capiunt destinati. Et cum tam copiosa fuerit erga nosetus munificentia: volens adhuc ip̄e in nobis suā exuberantē charitatem precipua liberalitate monstrare: semetip̄us nobis exhibuit: et transeundes oēz plenitudinē largitatis/ oēm̄ modūz dilectiōis excedēs tribuit se ī cibū. **T**u

**Q**uā singularis et **P**.  
**M**āmirāda liberalitas: vbi donator venit in donū: et datū est idē penit⁹ cū datore Quā larga et prodiga largitas: cū tribuit q̄s seip̄m. De dit igit̄ se nobis salvator ī pulsū: ut q̄ p cibū ipse relevaret ad vitas. Eredit hō p cibū ligni mortiferi: relevatus est p cibuz ligni vitalis.

In illo pepedit esca mortis: in illo vite alimentū. Illius eius itulit lesionē: illius gustus attulit sanitatem. Gustus saucianit⁹ et gustus sanavit. Et vnde vulnus esto- tum: prodiit et medela. Et vnde mors subiit: exinde vita euenit. **T**u autē. **L**ec. vii.

**D**icitur. Quacuq; die

In octa.sacramenti.

a. pliss.

comederis morte morieris.  
De isto legitur. Si quis ma-  
ducaverit ex hoc pane vivet  
in eternum. Hic cibus plene  
reficit vere nutrit summeq[ue]  
impinguat; non corpus sed  
coz non carnem sed animam  
non ventrem sed mentem. Ho-  
mo ergo qui spirituali ali-  
montia indigebat; salvator  
ipse misericors de nobiliori  
et potiori huius mundi ali-  
mento pro anime refectione  
pia dispensatione prouidit.

Tu autem do. Lectio. viii.

**O**ndecens quoq[ue] libe-  
ralitas extitit et co-  
neriens opatio pietatis; ut  
verbū dei eternū: quod ratio-  
nalis creature cibus est et re-  
fectio: factū caro se rationa-  
li creature carnē et corpī ho-  
minis videlicet in edullū lar-  
giretur. Panem em angelō-  
rum manducauit homo. Et  
ideo salvator ipse ait. Caro  
mea vere est cib⁹ et sanguis  
meus vere est potus. Hic  
cibus sumitur: s; non consu-  
mitur: manducatur s; mini-  
me transmutat: quia in eden-  
te minime transformat: s; si  
digne recipit: sibi recipiens  
conformat. Tu. In. iii. noct.  
an. All. dñcale. Laticum.  
Lauda aia. fol. lli. 2c. Euāge

lium cū homel. et oronevt in  
die sc̄o. Ad lan. an. et ad ho-  
ras die Alla. ps. l. Allere-  
re. f. xvii. cū re. Lp. Avo. iii.

**E**cce sto ad ostiū et pul-  
so: si q[ue]s audierit vocē  
meāt et aperuerit mihi ta-  
nuam/introibo ad illū: et  
cenabo cum illo/ et ipse mē-  
cum. Deo gratias. Belqua  
ut in die sancto. Post Bene-  
dicamus. Cōmemoratio de  
dñica cū an. Homo quidam  
erat dñus. p. Dñs regnauit.  
Dñ dñcal. **I**n sc̄ois ves.  
sup pos. an. Panis quē ego.  
sola. Belqua ut in die sc̄o.  
post Benedicamus. cōme-  
mora. de dñica cū an. Factū  
est autem. p. Dirigatur oīo.  
Oro dominical. **I**n octa.  
corpois xp̄i oīa servant ut i  
die sancto. Vemptis lectio-  
nibus que sequuntur. Lectio  
prima. Ec clementina de re  
liquis et veneratione sc̄o:  
f. lli. Cap. Si dñm.

**O**Excelētissimū sa-  
cramentū adoran-  
dum/ recolendū/  
glorificandū/ amādū/ am-  
plecēdū p̄cipiū magnifica-  
dū laudib⁹/ summis preco-  
niss exaltandum: cunctis ho-  
norandū studiis: deuotis p̄  
sequendū obsequiis: et since-  
f. lli.

In octa.

ris mentibus retinendū. **M**emoriale nobilissimum et int̄mis cōmendādū p̄ recordiis firmiter atumo alligandum? diligenter in cordis reseruā dū utero et meditatione cor dis et celebrationē sedula re censendum. **C**uius me monialis cōtinuam debem⁹ celebrare memoriaz: vt illi⁹ cuius ipsum fore memoriale vere cognoscimus: semp memores existamus. **Q**uia cuius donū vel munus fre quentius aspicitur: hui⁹ memoria stricti Cretinet. **T**u.

**L**ocet igitur **Lec. ii.** **M**emorabile hoc sacramentum in quotidianis missarum solēnitatis frequētētū: cōueniens tamē arbitra mur: et dignū: vt de ipso sal tem semel in anno ad p̄fundēdāz specialiter hereticorum perfidiam et insaniam memoria celebrior et solennior habeatur. **I**n die nāq̄ ce ne dñi quo die ipse christus hoc instituit sacramentum: vniuersalis ecclesia etiā pro penitentium recōfiliatione/ sacri confectione crismatis/ adimpletionē mandati / circa pedū lotiōem/ et alias plu rīmū occupataz plene vaca renon potest celebratīcē hu

ius maximī sacramēti. **T**u.

**O**cenim **Lectio. iii.** **N** circa sanctos quos p anni circulū veneram⁹ ipa obseruat ecclesia: vt quāvis i letanijs et in missis ac alias etiam ipsoz memoria sepi⁹ renouetur: nihilominus ramen eorum natalicia certis diebus per annum/ solēnitius recolat: festa ppter hoc eiusdem diebus specialia celebrazendo. **E**t quia forte in istis festis circa solēnitatis debitum aliquid a fidelibus per negligētiā vel rei familiariis occupationē aut alias ex humana fragilitate omittitur: statuit ipa mater ecclesia certam diem in qua generalis omnīū sanctorū cōmemoratio fieret: vt i hac celebriatē cōmuni quicq̄d in proprijs eorum festivitatibus omissum existeret sol geretur. **T**u autē **Lec. iii.** **O**ttissime igit̄ exequē dū est erga hoc miris cum sacramentum corporis et sanguinis iesu xp̄i qui est sc̄dōz oīm gloria et coronaz vt festiuitate et celebriatē p fulgeat speciali: quatinus in ea qđ i alijs missarū solēnitēz vel officijs circa solēnitates est forsitan pretermisuz de-